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رزمایش جمهوری‌آذربایجان در دریای خزر
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان دیروز )یکشنبه( اعلام کرد، نیروی دریایی 

این کشور قرار است یک رزمایش در دریای خزر برگزار کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد، این رزمایش ۱۱ اکتبر )۱۹ مهر(  آغاز 
می‌شود و تا سیزدهم همین ماه ادامه دارد و تمامی‌زیرمجموعه‌های نیروی 

دریایی کشور در آن شرکت می‌کنند.
در ادامه بیانیه این وزارتخانه همچنین آمده است: در این مانور نظامی، 
ناوها و نیروهای ویژه دریایی جمهوری آذربایجان حضور دارند و هدف از این 
مانور حفاظت و دفاع از زیرساخت‌های انرژی در آب‌های منطقه‌ای متعلق به 

جمهوری آذربایجان در دریای خزر است.

ویژه

تاکید اولیانوف بر ازسرگیری مذاکرات وین
در  روسیه  نماینده 
سازمان‌های بین المللی در 
وین در صفحه توییترش به 
انتقاد خبرنگار یک روزنامه 
آمریکایی از تاخیر به وجود 
آمده در مذاکرات احیای توافق 
هسته ای در وین واکنش نشان 

داد.
به گزارش ایسنا، میخائیل 

اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین المللی در وین در پاسخ به 
اظهارات لارنس نورمن خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال مبنی بر این که 
بازه زمانی بررسی مذاکرات انجام شده پیرامون احیای توافق هسته ای در وین 
از سوی دولت جدید ایران بیش از بازه زمانی دو ماه و ۱۸ روزه مذاکرات وین 
زمان برده است، در صفحه توییترش نوشت: نباید فراموش کنیم دولت جدید 
ایران در پایان ماه آگوست تشکیل شد، یعنی کمتر از دو ماه پیش. در مورد 
آمریکا، بیش از دو ماه زمان برد تا آماده مذاکرات وین شوند. اما شما درست 

می‌گویید، زمان آن رسیده است که این روند از سر گرفته شود.
بر اساس این گزارش،واکنش اولیانوف به اظهارات خبرنگار این روزنامه 
آمریکایی در پی این مطرح می‌شود که توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ میان 
ایران و قدرت‌های جهانی)آمریکا، آلمان، فرانسه، انگلیس، چین و روسیه( 
منعقد شد اما پس از خروج یک‌جانبه دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا از این توافق و در پی آن، با فاصله گرفتن تدریجی ایران از 
عمل کردن به تعهدات داوطلبانه‌اش در توافق که در نتیجه متحمل‌ شدن 
تحریم‌های آمریکا و عدم بهره‌مندی از منافع تعیین شده در برجام رخ داد، تا 

کنون به مرحله اجرایی شدن کامل نرسیده است.
پس از پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۱  آمریکا و 
تشکیل دولت جدید در کاخ سفید، موضوع بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای، 
طبق وعده انتخاباتی او در دستورکار سیاست خارجی دولت بایدن قرار گرفت. 
قدرت‌های جهانی از جمله آمریکا، در ماه‌های گذشته شش دور مذاکرات 
پیرامون احیای توافق هسته ای در وین را برگزار کردند. این مذاکرات میان 
ایران و دیگر اعضای کمیسیون مشترک برجام و با حضور آمریکا درمحل 
مذاکرات برگزار شد. البته ایران و آمریکا مذاکرات مستقیمی‌نداشتند و تنها 
از طریق نمایندگان دیگر کشورهای حاضر در مذاکرات در جریان مواضع 

یکدیگر قرار می‌گرفتند.
برگزاری دور هفتم این مذاکرات تا پس از تشکیل دولت سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور کشورمان به تاخیر افتاد. زمان دقیق از سرگیری 
مذاکرات مشخص نیست، اما ایران اخیرا هم‌زمان با برگزاری نشست سالانه 
مجمع عمومی‌سازمان ملل گفته که این مذاکرات می‌تواند در آینده نزدیک از 
سر گرفته شود. مذاکرات وین در این راستا پیش می‌رود که بتواند از طریق 
اقداماتی هماهنگ شده، موجب بازگشت دوجانبه آمریکا و ایران به پایبندی 

کامل به توافق هسته ای شود.

پولیتیک

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا با تکرار ادعاهای 
بی‌اساس علیه برنامه هسته‌ای کشورمان گفت که واشنگتن 
برای توافق درخصوص بازگشت متقابل به اجرای کامل 
برجام آمادگی دارد. به گزارش ایسنا، یک سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا در گفت‌وگو با پایگاه خبری - تحلیلی 
واشنگتن فیری بیکن به تکرار ادعاهای بی‌اساس و ساختگی 
غرب و آمریکا علیه فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان پرداخت.

این دیپلمات آمریکایی که نامی‌از او برده نشده است در 
پاسخ به سوالی درباره موضع دولت جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا درخصوص مذاکرات هسته‌ای با ایران مدعی شد 
که آن‌چه امتناع ایران از اجازه دسترسی بازرسان هسته‌ای 
بین‌المللی به سایت‌های هسته‌ای مناقشه برانگیز این کشور 
می‌خواند، کار دولت بایدن برای رسیدن به هدف خود مبنی 
بر بازگشت به توافق هسته‌ای 2015 را سخت‌تر کرده است.

وی در ادامه تلاش کرد دلیل وقفه پیش آمده در مذاکرات 
وین را متوجه ایران بداند و افزود: ایران می‌گوید که می‌خواهد 
به راه حل دیپلماتیک بازگردد اما همچنان گام‌هایی را برای 

دشوارتر کردن آن برمی‌دارد.
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا همچنین اظهار 

داشت: ما کماکان از ایران می‌خواهیم که هرچه فوری اجازه 
دسترسی‌های مورد نیاز آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌را فراهم 
کند. ایالات متحده به روشنی گفته است که ما آمادگی دست 
یافتن به یک فهم مشترک برای بازگشت متقابل به اجرای 
کامل برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( را داریم. وی ادامه 
داد: اعطای دسترسی‌های مورد نظر به آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی‌برای حفظ تداوم دانش درباره فعالیت‌های 
هسته‌ای مرتبط با برجام ضروری است، موضوعی که برای 
اجرای سریع هرگونه توافق درخصوص بازگشت متقابل به 

پایبندی به برجام مهم خواهد بود.
همچنین ند پرایس، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا 
پنج‌شنبه گذشته در یک کنفرانس خبری درخصوص احیای 
برجام گفت: مهم است که طرفین با یکدیگر )به پایبندی‌های 
هسته‌ای‌شان( بازگردند و از همانجا که مسائل را رها کرده 
بودند، آغاز کنند. به باور ما مسیر دیپلماسی همچنان باز 

است.
وی تاکید کرد: همچنین از نظر ما بازگشت قریب‌الوقوع به 
وین الزامی‌است، چراکه این فرایند نمی‌تواند به طور نامحدود 

ادامه‌ و کش یابد.

از سوی وزارت خارجه آمریکا اعلام شد

آمادگی واشنگتن برای توافق درخصوص بازگشت به برجام

رئیس سازمان انرژی اتمی‌: 

نامه‌ها و گفت وگوها با آژانس را محرمانه نکنیم

وزیر امورخارجه : 

مذاکرات را با خرد جمعی به پیش می‌بریم

رئیس سازمان انرژی اتمی‌گفت: نامه‌ها و گفت وگوهای خود را با آژانس محرمانه 
نکنیم چون وقتی به نامه آژانس پاسخ محرمانه می‌دهیم و منتشر نمی‌شود، دشمنان 

جوسازی می‌کنند.
به گزارش ایرنا، محمد اسلامی‌در گفت وگویی خاطرنشان کرد: فعالیت‌های صلح آمیز 
هسته‌ای با منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای جزو مواردی است که تعهد مشترک کشورها 
است و در قالب ضوابط و مقررات آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای برقرار شده است و 
دولت‌ها به آن متعهد هستند مانند مجلس کشور ما در قبل و پس از انقلاب، مصوباتی 

درباره معاهدات بین‌المللی دارد و همه مکلف به رعایت این ضوابط هسته‌ای هستند.
رئیس سازمان انرژی اتمی‌افزود: اما نکته برجسته ای که در آن وجود دارد ریشه در 
عدم تمایل و ممانعت استکبار از رسیدن کشور به فناوری‌های پیشرفته است یعنی اساس 
دعوا این است که این پیشرفت‌ها تحت بیرق جمهوری اسلامی‌و انقلاب اسلامی‌اتفاق 
می‌افتد یعنی آنها وظایف روشن و واضحی را که در قانون و اساسنامه آژانس نوشته 
شده در حدود این ۴۷ سال برای ایران اجرا نکرده‌اند و یا اگر اجرا کرده‌اند خیلی ضعیف، 

به‌ندرت و بسیار گزینشی بوده است.
اسامی‌بیان کرد: نکته کلیدی این است که اکنون راس هرم قدرت، دستیابی به 
فناوری‌های پیشرفته است و فناوری هسته‌ای از نظر نقشی که در رفاه عمومی، اقتصاد 
و سلامت جامعه دارد، یکی از تعیین‌کننده‌ترین‌ها و تسهیل‌گر و شتاب دهنده پیشرفت 

در سایر زمینه‌ها است.
وی یادآور شد: این نکته کلیدی است که برای ما ممنوعه شده است. برای تحصیل 
دانشجویان ایرانی در این رشته‌ها محدودیت و ممانعت ایجاد می‌کنند و  هم حوزه‌های 
فضایی، هسته ای، آی تی و در همان مدار تکنولوژی‌های »نانو« و »بیو« جزو مواردی 
هستند که سطح اعلای قدرت تعریف شده است و آن  قدرت علمی‌و فناوری است. این 
قدرت زاییده قدرت اقتصادی و نظامی‌است که می‌تواند پیشرفت را تسهیل کند و پشتوانه 

آن شود که جلوه‌های قدرت‌ساز ملت‌ها است.
اسلامی‌خاطرنشان کرد: اما استکبار جهانی در آنجا چنبره زده است و به هیچ وجه 
علاقمند نیست در کشوری مانند ایران، این فرصت‌ها به وجود بیاید و نیروهای برجسته 
علمی‌و جوانان کشورمان، فرصت شغلی داشته باشند که در این محدوده بی‌انتها که 

تکنولوژی‌های نوین است فعالیت کنند بنابراین عرصه را هر روز تنگ‌تر می‌کنند.
رئیس سازمان انرژی اتمی‌عنوان کرد: من این اساسنامه را همراه خودم آورده‌ام که 
یک نکته کلیدی در اساسنامه آژانس وجود دارد و عبارتی که اینجا نوشته شده بسیار 
تعیین‌کننده است که عین متن را برایتان می‌خوانم. در این اساسنامه نوشته شده است 
که آژانس باید کشورها را برای استفاده انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای تشویق و پشتیبانی کند.

وی ادامه داد: این صراحت اساسنامه آژانس است که این تکلیف را دارد و ما متاسفانه 
به دلایل متعددی از جمله اینکه آنها برتری را از آن خودشان می‌دانند و محیط و علم و 
فناوری را انحصاری خودشان کرده اند تا با آن قدرت‌طلبی انجام دهند این سخت‌گیری‌ها 
را برای ما انجام داده و اعمال کردند و سعی کرده‌اند به این شیوه زمان را برای مدت 

طولانی کنند و هزینه‌های ما را سنگین‌تر کنند.
معاون رئیس جمهوری اضافه کرد: راهی که انتخاب شده بسیار واضح و روشن است 
یعنی جمهوری اسامی‌ایران در چارچوب محدوده‌های مجاز همین قانون، برای اهداف 
صلح آمیز خود گام برداشته و آنها کمک نکرده‌اند. بنابراین با تحقیق و توسعه و کار 
طاقت‌فرسایی که جوانان این مرز و بوم انجام داده‌اند که من با آنها افتخار می‌کنم و در 
اینجا از شهدای هسته‌ای و سایر عزیزانی را که در بخش‌های مختلف ایفای نقش کردند 
یادی می‌کنیم که کمک کردند که کشور بتواند به فناوری هسته‌ای دست پیدا کند اگرچه 

همواره با این مزاحمت‌ها روبرو بوده است.
اسلامی‌در بخش دیگری از سخنان  خود با بیان این که دوربین‌های مربوط به برجام 
با دوربین‌های مربوط به پادمان تفاوت اساسی دارد، گفت: بازرسان آژانس در زمان مقرر، 
فیلم‌ حافظه دوربین‌ پادمان را در همان جا مرور کرده و سپس قیچی و خرد می‌کنند 

و خرده‌های آن را در پاکت می‌ریزند و به عنوان اقلام معدومی‌در اختیار سازمان انرژی 
اتمی‌قرار می‌دهند و پلمپ و کنار گذاشته می‌شود و کسی به آن دسترسی ندارد و کارت 

حافظه جدید در آن قرار می‌گیرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی‌ادامه داد: در مورد دوربین‌های برجامی، بازرسان آژانس 
با حضور ما کارت حافظه قدیم را بیرون آورده و پلمپ می‌کنند و نزد ما در محل امن 
نگهداری می‌شود و مرور نمی‌شود و دسترسی هم ندارند و فقط کارت حافظه جدید را 

قرار می‌دهند.
اسامی‌اضافه کرد: ما برای این که بتوانیم مزاحمت‌ها را مهار و کنترل کنیم، درباره 
تعویض کارت‌های حافظه با آژانس توافق کردیم، البته این به این معنا نیست که به این 

کارت‌ها دسترسی داشته باشند.
رئیس سازمان انرژی اتمی‌با اشاره به حادثه تروریستی در سایت کرج افزود: نکته‌ای 
که پیش آمد مربوط به دوربین‌هایی بود که در عملیات تروریستی، آسیب دیده بود و 
آن‌ها می‌خواستند دوربین جدیدی را در سایت کرج نصب کنند که به آن‌ها گفتیم این 
موضوع ضرورتی ندارد، زیرا برجام، معامله دو طرفه میان ایران و گروه ۱+۵ بود و با توجه 
به این که اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها تعهدات خود را انجام ندادند، بنابراین دلیلی برای نصب 

دوربین وجود ندارد.
۱+۵ با موضع نگرفتن مقابل اقدامات تروریستی در سایت‌های کشورمان آنرا تشویق 

می‌کنند
اسلامی‌با انتقاد از ۱+۵ در عدم موضوع گیری و اعتراض به عملیات تروریستی در مورد 
سایت ایران، گفت: آنها با این اقدام، در حقیقت این حملات تروریستی را تشویق می‌کنند.
رئیس سازمان انرژی اتمی‌درباره تلاش منافقین و صهیونیستها هم گفت: دشمنان ما 
به آژانس فشار می‌آورند و مرتب هم منافقین مزدور و همراهی صهیونیست‌ها به عنوان 
شریک، علیه کشور ما تولید اطلاعات می‌کنند؛ آژانس هم بر اساس قانون خودش این 

موارد را مورد بررسی قرار می‌دهد و ما مرتب مورد پرسش‌وپاسخ قرار می‌گیریم.
اسلامی‌با بیان این که در این دوره سعی کردیم با آژانس براساس رویه جدید حرکت 
کنیم، گفت: از آژانس خواسته شد حدیقفی برای فشارهای سیاسی و این نفوذی که 
سیستم‌های مخرب جریان صهیونیسم و ضدانقلاب برای کشور ما ایجاد می‌کنند، تعریف 

کند که این شیوه قابل ادامه نیست.
رئیس سازمان انرژی اتمی‌ادامه داد: ما از آن ها سوال کردیم آخرین روز و آخرین 
صفحه‌ای که شما می‌خواهید به آن استناد کنید چه روزی خواهد بود که بتوانیم بر روی 
آن برنامه‌ریزی کنیم. هیچ پاسخی در این زمینه ندارند، نکته مهم این است که اسیر این 

فشارها هستند.
وی خاطرنشان کرد: نکته مهم این‌که به سازمان گفته‌ایم بر اساس اساسنامه خود 
مکلف بودید و انتظار است که به کشورمان کمک کنید ولی دریغ کردید؛ بنابراین 
سنگ‌بنای جدیدی بگذاریم؛ به آنها گفتیم همه فعالیت‌های ما شفاف است و طبق پادمان 
شما بازرسی‌ها خودتان انجام می‌دهید. گفتیم که آنچه که در قانون آمده برای ما ملاک 

است و فراتر از آن را ما بر نمی‌تابیم و اجازه جوسازی نمی‌دهیم.
اسلامی‌با تاکید بر تعاملات گسترده‌تر با آژانس، گفت: باید انرژی، وقت و رفت‌وآمد 
بیشتری با آژانس داشته باشیم و نامه‌ها و گفت وگوهای خود را محرمانه نکنیم، همه را 
در سایت آژانس قرار دهیم تا همه کشورها بخوانند، زیرا زمانی که به نامه آژانس پاسخ 
محرمانه می‌دهیم و منتشر نمی‌شود، جهان هم متوجه نمی‌شود، آن‌ها هم جوسازی 

می‌کنند.
رئیس سازمان انرژی اتمی‌گفت: تلاش کردیم مواضع، رویکردها و سیاست جمهوری 
اسلامی‌ایران را در نخستین سفر برای جهان بیان کنیم و به آژانس به طور شفاف اعلام 
کردیم که رفتار گزینشی آن‌ها را نمی‌پسندیم و باید مسیر نفوذ سیاسی را سد کنند و 
ملاک و معیار ما، همین قانون و پادمان و ان پی تی است که به آن متعهد هستیم و نتیجه 

موثر این اقدامات ما این بود که علیه ما قطعنامه صادر نشد.
اسلامی‌درباره رویکردها و برنامه‌های سازمان انرژی اتمی‌گفت: ۴ محور از روز نخست 
در دستور کار سازمان انرژی اتمی‌بوده است. اول اینکه بتوانیم تولید سوخت هسته‌ای 
داشته باشیم یعنی بتوانیم از معادن، اورانیوم را استخراج و فرآوری کنیم و در فرآیندهای 
خود به سوخت تبدیل کنیم تا در راکتورهای مختلفی برای کاربردهای پژوهشی و تولید 

برق استفاده شود.
وی ادامه داد: محور سوم توسعه کاربرد پرتوها است که خروجی آن رادیوداروها است؛ 
امروز سازمان انرژی اتمی‌در بحث رادیو داروها تقریبا همه سیستم پزشکی را در بخش 

سلامت پشتیبانی می‌کند و رادیوداروهای آنها را تامین می‌کند 
معاون رئیس جمهوری عنوان کرد: در گام‌های پیشرفته‌تر، می‌توان با سرمایه گذاری 
در حوزه انرژی هسته‌ای، در بخش کشاورزی، محیط زیست، حوزه آب و انرژی، آب 
و خاک، سامت غذا، ماندگاری، صنعت، بخش آنالیز و تشخیص مواد، مباحثی که در 

حوزه‌های فرآیندهای صنعتی استفاده کرد.  

وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر این که 
نگاه به شرق به معنای کنار گذاشتن غرب نیست و 
ما حتما نمی‌خواهیم کشور را به روسیه و چین گره 
بزنیم، اظهار کرد: مذاکرات وین و احیای برجام را با 

اتکا به خرد جمعی به پیش خواهیم برد.
حسین امیرعبداللهیان درحاشیه سفر منطقه‌ای 
اخیرش در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال 
که شما به تازگی به مسکو سفر کردید و دیدارهایی 
را با مقامات این کشور داشته اید. با توجه به نگاه 
دولت سیزدهم به تعامل با کشورهای آسیا از جمله 
کشورهای شرق آیا این به این معناست که تعامل 
با غرب در سیاست خارجی دولت سیزدهم  دارای 
چندان جایگاهی نیست،  اظهار کرد : ما کلید 
واژه‌هایی که برای سیاست خارجی دولت سیزدهم 
به کار می‌بریم،سیاست خارجی متوازن ذیل 

دیپلماسی فعال، پویا و هوشمند است.
وی با بیان اینکه نگاه به همسایگان و نگاه به آسیا 
و تعامل با کشورهای این منطقه برای ما در عرصه 
سیاست خارجی دارای اولویت اول است،تصریح کرد: 
نگاه به آسیا به این معنا نیست که به مناطق دیگر 
از جمله غرب توجه نداشته باشیم. این دیپلمات 

عالی رتبه کشورمان ادامه داد: یکی از ویژگی‌های 
سیاست خارجی متوازن این است که ضمن توجه 
به الویت‌ها، از هر فرصتی در سایر حوزه‌های جهان 
برای تامین حداکثری منافع ملی‌مان استفاده کنیم. 
وی در بخشی دیگر از سخنان خود در این زمینه 
با بیان این که  در جریان سفر به نیویورک با 18 
وزیر خارجه کشورهای اروپایی دیدار و رایزنی 
داشتم، افزود: این موضوع نشان می‌دهد که نگاه 
به شرق به معنای کنار گذاشتن غرب نیست، اما 
غربی‌ها باید بدانند و ما نیز  به صراحت به غربی‌ها 
گفته‌ایم که با  کشورهای چین، روسیه و هند در 
یک حوزه هستیم و  در جغرافیای آسیا قرار داریم 
و شما به خاطر سیاست‌های دنبال شده از سوی 
آمریکا و عدم اجرای تعهدات‌تان در برابر ایران، روز 
به روز ضرر می‌بینید و از برنامه‌های سرمایه‌گذاری 
و تعامل با ایران در حوزه‌های مختلف تجاری 

و اقتصادی دور می‌شوید. ما به آنها گفته ایم که 
به هر حال ایران دست بسته باقی نمی‌ماند و در 
راستای منافع خود تصمیم می‌گیرد و پیش می‌رود. 
وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه سیاست 
خارجی متوازن به این معناست که در تعامل با 
شرق و غرب عالم سیاست خارجی فعالی را دنبال 
کنیم و  دیپلماسی پویایی  داشته باشیم، ادامه داد: 
حتما نمی‌خواهیم کشور را به روسیه و چین گره 
بزنیم، بلکه در راستای منافع دو طرف سیاست 
خارجی را پیگیری و تنظیم می‌کنیم و هر مقدار 
که چین، روسیه، هند و یا هر کشور دیگری در 
جهان در راستای منافع مشترک طرفینی ایده‌ها و 
ابتکاراتی داشته باشند و ما احساس کنیم که منافع 
مان  در سطح خیلی خوبی تامین می‌شود از این 
ایده ها حتما استقبال می‌کنیم و حتما این فرصت 
برای تمام کشورها در قاره ها و مناطق مختلف 

وجود دارد، چه در آمریکای لاتین، چه در آفریقا 
و غرب و یا هر حوزه دیگری که ممکن است، باشد. 
امیرعبداللهیان  همچنین در ادامه گفت‌وگوی خود 
با خبرنگار ایسنا در پاسخ به این سوال که شما بارها 
تاکید کرده اید که وزارت خارجه در دولت سیزدهم 
تنها وزارت خارجه برجام نخواهد بود و از سوی دیگر 
اعلام کرده‌اید  که بررسی‌های ایران در ارتباط با 
شش دور قبلی مذاکرات وین در حال تمام شدن 
است و به زودی مذاکرات وین آغاز می‌شود ولی 
در سطح افکار عمومی‌بعضا اظهار نظرهایی در مورد 
نگاه دولت سیزدهم به موضوع مذاکرات وین وجود 
دارد از جمله در مورد تیم مذاکره کننده و افرادی 
که قرار است این مذاکرات را به پیش ببرند، اظهار 
کرد: همان طور که اشاره کردید ما در حال جمع 
بندی هستیم . مذاکره دو بخش دارد که یک بخش 
آن سیاست گذاری است که در شورای عالی امنیت 

ملی به صورت طبیعی دنبال می‌شود. یک بخش 
دیگر آن مذاکره است که جزو وظایف ذاتی وزارت 
خارجه است و مذاکرات به صورت طبیعی در حوزه 
کارشناسی و مذاکره کنندگان ارشد ما  در بخش 

معاونت سیاسی وزارت امور خارجه دنبال می‌شود.
این دیپلمات عالی رتبه کشورمان تصریح کرد: 
تیمی‌ که در وزارت خارجه این موضوع را  دنبال 
خواهد کرد با مدیریت معاونت سیاسی وزارت امور 
خارجه و با مسئولیت مستقیم وزیر امور خارجه در 
این بخش، اقداماتی که انجام می‌دهد هم در سطح 
وزارت خارجه از تمام ظرفیت‌های حقوقی، بین 
المللی، اقتصادی و سیاسی این وزارت خانه  استفاده 
می‌کند  و هم از ظرفیت‌های ملی به صورت کامل 
استفاده می‌کنیم .  وزیر امور خارجه با بیان این که 
معتقدیم که باید با خرد جمعی کار را به پیش برد و 
در این ارتباط در بحث تولید محتوا و مسائل مرتبط 
با آن حتما از تعامل و همفکری با دانشگاهیان و 
اندیشکده ها استفاده خواهیم کرد،گفت : موضوع 
مذاکرات  هم در سطح ملی از حساسیت بالایی  
برخوردار است و هم مذاکراتی چند جانبه را در بر 

می‌گیرد.

صدراعظم آلمان با تاکید بر لزوم بازگشت ایران به 
مذاکرات وین گفت: فعالیت‌های غنی‌سازی ایران نشان 
می‌دهد که باید از دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای 
جلوگیری کرد.  به گزارش ایسنا به نقل از الشرق الاوسط، 
آنگلا مرکل صدراعظم آلمان که سرزمین‌های اشغالی سفر 
کرده است در کنفرانس خبری مشترک با نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی خواستار بازگشت فوری ایران به مذاکرات وین 
شد. وی در ادامه گفت: فعالیت‌های غنی‌سازی ایران نشان 
می‌دهد که می‌بایست هرکاری برای جلوگیری از دستیابی 
ایران به ساح هسته‌ای انجام داد. مرکل در بخش دیگری 

از اظهارات خود افزود: جامعه بین‌الملل هفته‌های بسیار 
حساسی را درباره آینده توافق هسته‌ای با ایران پیش رو 
دارد. ما می‌خواهیم پیامی‌بی‌چون و چرا به ایران مبنی بر 
این ارسال کنیم که این کشور باید هرچه سریع‌تر به میز 

مذاکرات بازگردد.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز در این کنفرانس 
خبری با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس خود گفت: پذیرش یک 
ایران هسته‌ای تهدیدی علیه صلح بین‌الملل است. نفتالی 
بنت همچنین مدعی شد که ماموریت اسرائیل اطمینان 

یافتن از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است.

وزیران امورخارجه آمریکا، رژیم صهیونیستی و امارات 
متحده عربی در یک دیدار سه جانبه درباره برنامه 
هسته‌ای ایران و عادی سازی روابط با اسرائیل رایزنی 

خواهند کرد.
به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه تایمز آو اسرائیل، 
آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا قرار است طی 
روزهای آینده در واشنگتن میزبان یائیر لاپید و شیخ 
عبدلله بن زاید همتایان خود از رژیم صهیونیستی و امارات 

متحده عربی باشد.
بنابر اعلام وزارت امورخارجه آمریکا، آنها در یک دیدار 

سه جانبه درباره برنامه هسته‌ای ایران و همچنین توافق 
عادی سازی روابط با اسرائیل بحث و رایزنی خواهند کرد.
وزارت امورخارجه آمریکا همچنین اعام کرد که 
بلینکن روز چهارشنبه نیز به‌طور جداگانه دیدارهایی 
دوجانبه با وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی و امارات 
خواهد داشت که تمرکز آنها روی مسائل دوجانبه و 

موضوعات منطقه‌ای و امنیتی قرار خواهد داشت.
تایمز آو اسرائیل در ادامه گزارش داد که لاپید در 
جریان سفر سه روزه خود به آمریکا با جو بایدن رئیس 

جمهور این کشور دیدار نخواهد داشت.

ایران، محور دیدار وزیران خارجه آمریکا، امارات و اسرائیلدرخواست برلین از تهران برای بازگشت به مذاکرات

بازارهای كشورهاي همسايه خصوصا عراق و 
افغانستان، بازارهایی خوب و در دسترس هستند 
که به دلیل وجود فرهنگ مشترک و همچنين 
مسيرهاي دسترسي مناسب، فرصتی مناسب 
برای صادرات آرد ایران محسوب می‌شوند اما 
متأسفانه بی‌توجهی و نبود سیاست‌های پایدار 
در حوزه صادرات، موجب شده کشورهاي 
آسياي ميانه و ترکیه از ظرفیت این بازارها 
که همسایه ما هستند، استفاده کنند  که البته 
تأکید رئیس جمهور منتخب بر فعال‌سازی بازار 
صادرات و ارزآوری، این امید را ایجاد کرده تا 
سیاست‌های حمایتی و تسهیل بستر صادرات 

در دستور کار قرار گیرد.
در این راستا گفت‌وگویی داشتیم با مهندس 
سنادی‌زاده، مدیرعامل آرد جوانه شوشتر که 

یکی از کارخانه‌های نزدیک به کشور عراق 
است. وی با بیان اینکه رونق صادرات علاوه بر 

اینکه موجب ارزآوری و رونق اقتصاد می‌شود، 
ظرفیت خالی کارخانه‌های آرد را نيز فعال 
می‌کند، اظهار کرد: واحدهای صنعتی آردسازی 
در کشور، اکثرا دارای تجهیزات و تکنولوژی 
مدرن هستند و خیلی از واحدها نیز با هدف 
رشد تولید صادراتی، براي به‌روزرسانی خطوط 
تولید و به‌کارگیری نیروی انسانی ماهر اقدام 
نموده و تحقیق بازار و مشتريي‌ابي نمودند اما 
متأسفانه با توجه به شرایط موجود در کشور و 
افت تولید داخلی گندم، صادرات محدود به عبور 
موقت شد و بسیاری از واحدهای صنعتی، بازارها 

را واگذار کردند.
مدیرعامل آرد جوانه شوشتر با اشاره به 
اینکه کارخانه‌هایی که بحث واردات به صورت 
عبور موقت گندم و صادرات آرد را داشته‌اند 
با مشکلاتی از قبیل تخصیص به موقع ارز، 
بوروکراسی و کاغذبازی‌های اداری، ترخیص کالا 
و غیره مواجه هستند، تصریح کرد: برای دریافت 
ارز نیمایی، زمان زیادی باید صرف شود که این 
دوره، فعالیت‌های تجاری را مختل می‌کند و 

مشتریان شرکت‌ها از دست می‌روند. 
از طرفی حجم واردات به گونه‌ای است که 
مقادير بالاي گندم با پرداخت نقد، عبور موقت 
را در اختیار چند شرکت بزرگ قرار داده  و 
شرکت‌های کوچک‌تر با توجه به شرایط، امكان 
اقدام ندارند لذا برای فعال شدن همه کارخانه‌ها 
در حوزه صادرات، بهتر است اگر گندم با شرایط 
عبور موقت است، بازپرداخت ارز حاصل از 
صادرات هم عبور موقت باشد و ضمن تسريع 
در شرايط دريافت ارز، وضعيت بازپرداخت آن 

نيز تسهيل گردد.

مهندس سنادی‌زاده، مدیرعامل آرد جوانه شوشتر عنوان کرد:

انواع بوروکراسی خصوصا در سامانه نیما
 مانعی برای صادرات

مدیرعامل آرد جوانه شوشتر با اشاره 
واردات  بحث  که  کارخانه‌هایی  اینکه  به 
به صورت عبور موقت گندم و صادرات 
آرد را داشته‌اند با مشکلاتی از قبیل 
و  بوروکراسی  ارز،  موقع  به  تخصیص 
و  کالا  ترخیص  اداری،  کاغذبازی‌های 
برای  کرد:  تصریح  هستند،  مواجه  غیره 
باید  ارز نیمایی، زمان زیادی  دریافت 
این دوره، فعالیت‌های  صرف شود که 
تجاری را مختل می‌کند و مشتریان 

شرکت‌ها از دست می‌روند. 


